2

2

[image: ][image: ][image: ][image: ][image: ]

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

5 января 2016 года                                                                        город Атырау

	Судья специализированного межрайонного экономического суда Атырауской области Садбан І.Д., рассмотрев поступившее для санкционирования постановление частного судебного исполнителя по Атырауской области Бекмуханова С.Ж. о временном ограничении выезда из Республики Казахстан руководителя товарищества с ограниченной ответственностью «Барракуда»,

установил:

5 января 2016 года в суд для санкционирования поступило постановление частного судебного исполнителя по Атырауской области Бекмуханова С.Ж. о временном ограничении выезда из Республики Казахстан руководителя товарищества с ограниченной ответственностью «Барракуда».
Изучив постановление, прихожу к выводу об отказе в даче санкции на проведение  исполнительных действий по приведенным ниже основаниям.
Частный судебный исполнитель вынес постановлении об ограничении выезда из Республики Казахстан руководителя товарищества с ограниченной ответственностью «Барракуда» Шуриной Армангуль Куспановны, тогда как согласно приобщенным к постановлению материалам руководителем должника является Шурина Анаргул Куспановна.
Таким образом, частный судебный исполнитель вынес постановление об ограничении выезда из Республики Казахстан лица, не являющегося руководителем должника.
В соответствии с частью 4 статьи 252 Гражданского процессуального кодекса Республики Казахстан (далее – ГПК) рассмотрев постановление судебного исполнителя и приложенные к нему материалы исполнительного производства, суд дает санкцию на совершение исполнительных действий или отказывает в даче санкции.
На основании изложенного, в даче санкции на проведение  исполнительных действий следует отказать.
Руководствуясь статьями 252, 268-269 ГПК,  судья

определил:

В даче санкции на постановление частного судебного исполнителя по Атырауской области Бекмуханова С.Ж. о временном ограничении выезда из Республики Казахстан руководителя товарищества с ограниченной ответственностью «Барракуда» отказать.

На определение может быть подана частная жалоба, принесен протест в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня его изготовления в окончательной форме в апелляционную судебную коллегию по гражданским делам Атырауского областного суда через специализированный межрайонный экономический суд Атырауской области, решение которой является окончательным.

Судья						Садбан І.Д.

image1.png

image2.png
6V:0L 9T0Z'T0'ZZ "I HYGTIVD :HedLIToL LHawANOl]

image3.png
B LUSKOLOL] “SIrad01 DI “MLILQO HOSDARAIALY HAD UMSISHMHOHOME WIFHHOMRAH WISHHRAOMMENLeUTIOLY)

image4.png

image5.png
2301-16-3-3/14 22.01.2016 10:49